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TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> El 24% dels contractes formalitzats durant el
darrer trimestre de 2010 pertany a persones
estrangeres. A I'octubre s'han realitzat 682
contractes (38%), al novembre 648 (37%) i al
desembre 435 (1 de cada 4). En total s'han
realitzat 1.765 contractes a estrangers, 21 més
que el mateix trimestre de 2009.

> El perfil del contractat correspon a un home
(78%) i per edat afavoreix principalment les
persones d'entre 30 i 44 anys (55%). Aixi mateix,
els estrangers menors de 30 anys es veuen

afavorits pel 31% de la contractacio.

> Els serveis (2 de cada 3) és el sector economic
que ha generat un major volum de contractacio,
mentre que I'agricultura n'ha formalitzat el 18%,
la construccio el 9% i la industria el 8%.

> La taxa de temporalitat es situa en el 92% i,
per tant, la contractacio indefinida és del 8%.
En aquest sentit, el 31% dels contractes no
supera el mes de durada i el 44% son a temps
indeterminat.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> En I'Ultim trimestre de 2010, la contractacio
realitzada a persones estrangeres representa el
19% del total de contractes. Aixi, se n'han
realitzat 1.575, 13 menys que en el mateix
periode de I'any anterior. Les dades assenyalen
que a I'octubre s'han formalitzat 577 contractes
nous (37%), 598 al novembre (38%) i 400 al
desembre (1 de cada 4).

> En termes de genere, el perfil del contractat
correspon a un home (55%) i, per edat, beneficia
especialment les persones d'entre 30 i 44 anys
(51%), mentre que els menors de 30 anys han

formalitzat 1 de cada 3 contractes.

> Els serveis (8 de cada 10) és el sector economic
amb més contractes. La construccio, la industria
I I'agricultura n'han realitzat el 13%, el 6% i
I'1%, respectivament.

> Per altra banda, la taxa de temporalitat de la
contractacio estrangera es situa en el 89% i, per
tant, els contractes indefinits suposen 1'11% del
total. Pel que fa a la seva durada, el 44% sén
com a maxim a un mes i el 22% sén de caracter
indeterminat.



Contractes registrats per nombre, sexe | edat

4t trimestre de 2010 N

Nombre contractes Octubre Novembre Desembre TOTAL 1000
750
Nombre 682 648 435 1.765 . 682 o
435
250
% 38,64 36,71 24,65 100,00 - -
Octubre Novembre  Desembre
Sexe Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 531 520 323 1.374 77,85 77,85 % M Homes
Dones 151 128 112 391 22,15
22,15 % " Dones
TOTAL 682 648 435 1.765 100,00
Edat Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
<20 anys 15 10 11 36 2,04
2,04 % M <20 anys
20-24 anys 71 72 58 201 11,39
11,39 % M 20-24 anys
25-29 anys 118 114 79 311 17,62 17,62 % W 25-20 anys
30-44 anys 378 364 223 965 54,67 54,67 % = 30-44 anys
> 44 anys 100 88 64 252 14,28 14,28 % > 44 anys
TOTAL 682 648 435 1.765 100,00
Nombre contractes Octubre Novembre Desembre TOTAL 1,000
750
Nombre 577 598 400 1.575
500
250
% 36,63 37,97 25,40 100,00
Octubre Novembre ~ Desembre
Sexe Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 301 333 232 866 54,98 54,98 % M Homes
Dones 276 265 168 709 45,02
45,02 % © Dones
TOTAL 577 598 400 1.575 100,00
Edat Octubre |Novembre |[Desembre| TOTAL | % S/contractes
<20 anys 8 6 6 20 1,27
1,27 % M < 20 anys
20-24 anys 76 73 48 197 12,51
12,51 % M 20-24 anys
25-29 anys 95 111 50 256 16,25 16.25 % W 25.20 anys
30-44 anys 301 279 217 797 50,60 50,60 % @ 30-44 anys
> 44 anys 97 129 79 305 19,37 1937 % > 44 anys
TOTAL 577 598 400 1.575 100,00
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Il 4t trimestre de 2010

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
Agricultura 121 136 60 317 17,96
IndUstria 43 60 33 136 7,71
Construccié 58 65 33 156 8,84
Serveis 460 387 309 1.156 65,50 17,96 % W Agricultura
7,71 % M Industria
TOTAL 682 648 435 1.765 100,00 884 % W Construccio
65,50 % Serveis
CCAE 2009
LR oV o [N Wolg MY Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | 9% Sicontractes U)
Homes 39 35 34 108 LU
Indefinits 8,22 D
Dones 18 9 10 37
Homes 492 485 289 1.266 Z
Temporals 91,78
Dones 133 119 102 354
Indefinits 57 44 44 145 822% M Indefinits
TOTAL 100,00 91,78 % [ Temporals I—
Temporals 625 604 391 1.620 I

Durada en mesos Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes

<1mes 178 201 162 541 30,65
>1 a3 mesos 63 73 32 168 9,52
>3 a6 mesos 28 38 23 89 5,04
> 6 a 12 mesos 7 13 18 38 2,15

> 12 a 18 mesos - - - - -

> 18 a 24 mesos - - - - -

30,65% M <1mes

> 24 mesos 1 2 _ 3 0,17 9,52% M >1a3mesos
5,04%  >3a6mesos
Indeterminat 348 277 156 781 44,25 2,15% M >6 a 12 mesos

0,17% > 12 mesos

Indefinit 57 44 44 145 8,22 .
44,25% Indeterminat

TOTAL 682 648 435 1.765 100,00 8,22% M Indefinit




4t trimestre de 2010 1B

Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte 1| sexe, | per durada

STl o =Tl ] [o] o[ [ Octubre |Novembre [Desembre| TOTAL | % S/contractes
Agricultura 10 7 2 19 1,21
IndUstria 19 48 32 99 6,29
Construcci6 66 78 55 199 12,63
Serveis 482 465 311 1.258 79,87 121 % W Agricultura
6,29 % M Industria
TOTAL 577 508 400 1.575 100,00 12,63 % M Construccig
79,87 % Serveis
CCAE 2009
LRIV o X Wolg M ESYCR Octubre |Novembre [Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 42 39 30 111
Indefinits 11,05
Dones 20 17 26 63
Homes 259 294 202 755
Temporals 88,95
Dones 256 248 142 646
Indefinits 62 56 56 174 11.05% W Indefinits
TOTAL 100,00 88,95% = Temporals
Temporals 55 542 344 1.401

Durada en mesos Octubre [Novembre [Desembre| TOTAL | % S/contractes

<1mes 241 276 170 687 43,62
> 1 a3 mesos 67 57 67 191 12,13
>3 a6 mesos 39 46 15 100 6,35
> 6 a 12 mesos 40 18 13 71 4,51

> 12 a 18 mesos - - - - R

> 18 a 24 mesos - - - N : 43,62% M <1 mes

> 24 mesos 1 9 - 10 0,63 12,13% M >1a3 mesos
6,35% >3 a6 mesos
Indeterminat 127 136 79 342 21,71 451% W >6a12 mesos

0,63% > 12 mesos

Indefinit 62 56 56 174 11,05 .
21,71% W Indeterminat

TOTAL 577 598 400 1.575 100,00 11,05% M Indefinit




Bl 4t trimestre de 2010 / Desembre de 2010

Contractacio registrada per municipis,
mes i sector economic

Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL Agricultura] Indastria [Construccié| Serveis | TOTAL

Avinyonet del Penedés 10 10 4 24 2 - - 2 4

Les Cabanyes - 3 - 3 - - - - -

Castellet i la Gornal 30 5 4 39 4 - - - 4

Castellvi de la Marca 29 14 11 54 11 - - - 11

Font-rubi 14 16 9 39 5 1 1 2 9

Gelida 18 26 13 57 2 1 1 9 13

La Granada 11 15 6 32 - - - 6 6

Mediona 59 58 28 145 - : : 28 28 )]
Olérdola 36 29 30 95 3 15 2 10 30

Olesa de Bonesvalls 4 2 2 8 - 1 - 1 2 LIJ
Pacs del Penedes 16 25 6 47 - - 1 5 6 D
El Pla del Penedes 19 15 1 35 - - - 1 1 LIJ
Pontons 39 2 2 43 1 - - 1 2 Z
Puigdalber 1 4 2 7 2 - - - 2 LIJ
Sant Cugat Sesgarrigues 4 5 7 16 2 1 1 3 7

Sant Lloreng d'Hortons 16 10 24 50 8 - 1 15 24 D—
Sant Marti Sarroca 14 41 15 70 3 - 3 9 15

Sant Pere de Riudebitlles 8 7 11 26 - 1 2 8 11 I_
Sant Quinti de Mediona 14 17 2 33 - - - 2 2 —I
Sant Sadurni d'Anoia 64 60 23 147 - 2 7 14 23 <
Santa Fe del Penedés 6 2 1 9 - - 1 - 1

Santa Margarida i els Monjos 69 68 61 198 7 4 2 48 61

Subirats 33 24 16 73 - 1 - 15 16

Torrelavit 17 26 17 60 3 - - 14 17

Torrelles de Foix 18 9 7 34 - - 1 6 7

Vilafranca del Penedes 129 150 130 409 5 5 10 110 130

Vilobi del Penedés 4 5 3 12 2 1 - - 3

Total Comarca 682 648 435 1.765 60 88 88 309 435

CCAE 2009
Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL Agricultura] Indastria [Construccié| Serveis | TOTAL

Canyelles 11 8 10 29 - - 1 9 10

Cubelles 22 26 26 74 - - 16 10 26

Olivella 12 4 1 17 - - 1 - 1

Sant Pere de Ribes 63 78 43 184 1 - 8 34 43

Sitges 165 135 90 390 - 1 10 79 90

Vilanova i la Geltrt 304 347 230 881 1 31 19 179 230

Total Comarca 577 598 400 1.575 2 32 55 311 400

CCAE 2009




Desembre de 2010 1R

Contractacio registrada per municipis, sexe i edat

Homes Dones <20anys |de20a?24|de25a29|de30a44| >44 anys TOTAL

Avinyonet del Penedes 3 1 - - - 4 - 4

Les Cabanyes - - - - - - - -

Castellet i la Gornal 4 - - 1 - 2 1 4

Castellvi de la Marca 10 1 - 1 1 7 2 11

Font-rubi 8 1 - 1 1 6 1 9

Gelida 10 3 - 2 5 4 2 13

La Granada 4 2 1 2 1 2 - 6

Mediona 27 1 - 2 7 17 2 28

Olérdola 29 1 1 2 7 17 3 30 (j)
Olesa de Bonesvalls 2 - 1 - - - 1 2 ‘ Lu
Pacs del Penedés 2 4 1 - - 3 2 6 D
El Pla del Penedés - 1 - - - 1 - 1

Pontons 2 - - 1 - 1 - 2 Lu
Puigdalber 2 - - - - 1 1 2 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 7 - 1 - 1 3 2 7 Lu
Sant Lloreng d'Hortons 22 2 - 6 6 7 5 24 D_
Sant Marti Sarroca 12 3 - 3 4 4 4 15

Sant Pere de Riudebitlles 8 3 - - 3 7 1 11 I_
Sant Quinti de Mediona 1 1 - - - 2 - 2 _I
Sant Sadurni d'Anoia 20 3 1 - 6 13 3 23 <
Santa Fe del Penedés 1 - - - - 1 - 1

Santa Margarida i els Monjos 50 11 - 8 7 46 - 61

Subirats 12 4 - 2 2 12 - 16

Torrelavit 17 - - 1 3 5 8 17

Torrelles de Foix 4 3 - 2 2 3 - 7

Vilafranca del Penedes 63 67 5 24 23 52 26 130

Vilobi del Penedeés 3 - - - - 3 - 3

Total Comarca 823 112 11 58 79 223 64 435

Homes Dones <20anys |de20a?24|de25a29|de30a44| >44 anys TOTAL

Canyelles 8 2 - - 2 5 3 10

Cubelles 17 9 1 2 3 19 1 26

Olivella 1 - - - - 1 - 1

Sant Pere de Ribes 24 19 3 6 4 23 7 43

Sitges 49 41 2 18 15 42 13 90

Vilanova i la Geltrd 133 97 - 22 26 127 55 230

Total Comarca 232 168 6 48 50 217 79 400




Il Desembre de 2010

Contractacio registrada per municipis,
tipus de contracte | sexe

Indefinits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total [Temporals Total

Avinyonet del Penedes - - 3 1 - 4

Les Cabanyes - - - - - -

Castellet i la Gornal - - 4 - - 4

Castellvi de la Marca - - 10 1 - 11

Font-rubi 1 - 7 1 1 8

Gelida - 1 10 2 1 12

La Granada - - 4 2 - 6

Mediona - - 27 1 - 28 U)
Olérdola 2 - 27 1 2 28 LLI
Olesa de Bonesvalls - - 2 - - 2

Pacs del Penedeés - - 2 4 - 6 D
El Pla del Penedés - - - 1 - 1 LU
Pontons - - 2 - - 2 Z
Puigdalber - - 2 - - 2 |_|J
Sant Cugat Sesgarrigues - - 7 - - 7

Sant Lloreng d'Hortons - - 22 2 - 24 D—
Sant Marti Sarroca - 2 12 1 2 13

Sant Pere de Riudebitlles 1 - 7 3 1 10 I_
Sant Quinti de Mediona - - 1 1 - 2 _I
Sant Sadurni d'Anoia 1 1 19 2 2 21 <
Santa Fe del Penedés 1 - - - 1 -

Santa Margarida i els Monjos 4 1 46 10 5 56

Subirats 1 1 11 3 2 14

Torrelavit 11 - 6 - 11 6

Torrelles de Foix - - 4 3 - 7

Vilafranca del Penedeés 11 4 52 63 15 115

Vilobi del Penedes 1 - 2 - 1 2

Total Comarca 34 10 289 102 44 391

Indefinits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total [Temporals Total

Canyelles 4 - 4 2 4 6

Cubelles 7 5 10 4 12 14

Olivella - - 1 - - 1

Sant Pere de Ribes 4 1 20 18 5 38

Sitges 8 5 41 36 13 77

Vilanova i la Geltrd 7 15 126 82 22 208

Total Comarca 30 26 202 142 56 344




Desembre de 2010 N
Contractacio registrada per municipis i durada

S1mes |4 ?n:ési)s 6 ?nzsaos 12>n$egos 18>n%2e:os 24>n%2§os > 24 mesos|Indeterm. |Indefinits| TOTAL

Avinyonet del Penedes - 1 - 1 - - - 2 - 4

Les Cabanyes - - - - - - - - R B

Castellet i la Gornal 3 - - - - - - 1 - 4

Castellvi de la Marca - - - - - - - 11 - 11

Font-rubi 1 - - - - - - 7 1 9

Gelida 5 2 1 - - - - 4 1 13

La Granada 6 - - - - - - - - 6

Mediona 26 - - - - - - 2 - 28 m
Olérdola 13 3 2 - - - - 10 2 30

Olesa de Bonesvalls - - 1 - - - - 1 - 2 LIJ
Pacs del Penedeés 1 - 1 - - - - 4 - 6 D
El Pla del Penedes 1 - - - - - - - B 1 LIJ
Pontons 1 - - - - - - 1 - 2 Z
Puigdalber - - - - - - - 2 - 2

Sant Cugat Sesgarrigues 1 1 1 - - - - 4 - 7 LIJ
Sant Lloreng d'Hortons 3 - 2 - - - - 19 - 24 D_
Sant Marti Sarroca - 1 - 1 - - - 11 2 15

Sant Pere de Riudebitlles - - - 1 - - - 9 1 11 I—
Sant Quinti de Mediona - - 2 - - - - - - 2 _I
Sant Sadurni d'Anoia 3 2 2 1 - - - 13 2 23 <
Santa Fe del Penedés - - - - - - - - 1 1

Santa Margarida i els Monjos 34 5 - 2 - - - 15 5 61

Subirats 9 - 2 - - - - 3 2 16

Torrelavit 3 - - - - - - 3 11 17

Torrelles de Foix 5 - - 1 - - - 1 - 7

Vilafranca del Penedes 47 17 8 11 - - - 32 15 130

Vilobi del Penedés - - 1 - - - - 1 1 3

Total Comarca 162 32 23 18 - - - 156 44 435

Slmes |3 r>nlesa})s 6 r>nzsaos 12>n$e§os 18>n11§:saos 2;%2205 >24 mesos|Indeterm. Indefinits| TOTAL

Canyelles 2 - 1 1 - - - 2 4 10

Cubelles 1 3 - 1 - - - 9 12 26

Olivella - - - - - - - 1 - 1

Sant Pere de Ribes 13 15 3 2 - - - 5 5 43

Sitges 36 11 4 2 - - - 24 13 90

Vilanova i la Geltrd 118 38 7 7 - - - 38 22 230

Total Comarca 170 67 15 13 - - - 79 56 400

FONT: Observatori del Treball. Departament d'Empresa i Ocupaci6. Generalitat de Catalunya.
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Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> El 26% dels parats de I'Alt Penedés son
estrangers. Es registren 2.012 desocupats a
I'octubre, 2.000 al novembre i 2.007 al desembre.
Aixi, I'atur de persones estrangeres ha augmentat
a la comarca un 14% en relacio al desembre de
2009, és a dir, un total de 252 persones.

> El perfil de I'aturat estranger correspon a un
home (68%) en termes de génere, mentre que,
per edat, les persones més afectades tenen entre
25139 anys (53%) i entre 40 i 54 anys (1 de
cada 3). La desocupacio afecta sobretot les
persones amb una formacio academica inferior
0 equivalent a I'educacié general (98%).

> El sector economic que concentra un major
nombre de desocupats és els serveis (38%),
seguit per la construccid (22%), I'agricultura
(15%), la industria (13%) i els aturats sense
ocupacio anterior (12%).

> Els increments interanuals d'atur més
accentuats se'ls endu I'agricultura, amb un
augment de desocupats d'un 58% que
representen 103 persones, i els serveis, amb
una pujada de I'atur del 24% i 147 persones. En
canvi, la industria s'ha vist beneficiada per una
reduccio del 10% de parats (29 persones) en
els darrers 12 mesos.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> Es registren 2.247 desocupats estrangers
al desembre, un 10% mes que al mateix mes
de I'any anterior i que representa un augment
de 198 persones. Del total d'aturats a la
comarca, el 19% son estrangers.

> Un total de 2.086 parats estrangers es
comptabilitzen a I'octubre i 2.236 al novembre.
En aquest sentit, des de I'inici del darrer
trimestre de 2010 la desocupacio s'ha
incrementat un 7% i en 161 persones.

> El perfil del desocupat ens mostra que 6 de
cada 10 s6n homes i que les persones més
afectades es situen en les franges d'edat
d'entre els 25 i 39 anys (53%) i d'entre els

40 i 54 anys (32%). Pel que fa al nivell
formatiu, el 89% disposa, com a maxim, de
I'educacio general mentre que un 5% té
titulacio universitaria.

> La distribucio dels desocupats estrangers
en els sectors economics es la seguent: serveis
(59%), construccio (23%), industria (7%),
agricultura (2%) i sense ocupacio anterior
(9%).

> Cal esmentar ['augment interanual de I'atur
del 13% i 148 persones del sector serveis i
també la pujada de parats del col-lectiu que
s'incorpora per primera vegada al mercat
laboral d'un 38% i 57 persones.




Il 4t trimestre de 2010

Nombre d’aturats registrats per sexe i per edat

Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
<25 anys 192 192 186 9,27
25-39 anys 1.060 1.073 1.069 53,26
40-54 anys 668 652 669 33,33
> 54 anys 92 83 83 4,14
TOTAL 2.012 2.000 2.007 100,00
Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Homes 1.370 1.351 1.372 68,36
Dones 642 649 635 31,64
TOTAL 2.012 2.000 2.007 100,00
Edat Sexe
9,27 % < 25anys 68,36% M Homes
53,26% M 25-39anys
33,33% M 40-54 anys
31,64% = Dones
4,14% = >54anys
Edat Octubre Novembre Desembre % Sl/aturats (desembre)
< 25anys 151 162 155 6,90
25-39 anys 1.091 1.177 1.192 53,05
40-54 anys 704 739 728 32,40
> 54 anys 140 158 172 7,65
TOTAL 2.086 2.236 2.247 100,00
Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Homes 1.246 1.320 1.341 59,68
Dones 840 916 906 40,32
TOTAL 2.086 2.236 2.247 100,00
Edat Sexe

6,90 % < 25anys

53,05% M 25-39 anys

32,40% M 40-54 anys

7,65% 1 >54anys

59,68% M Homes

40,32% Dones

ALT PENEDES



Nombre d’aturats registrats per sector economic

4t trimestre de 2010 1R

Sector economic Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Agricultura 328 325 307 15,30
IndUstria 259 261 261 13,00
Construccio 450 437 445 22,17
Serveis 761 760 763 38,02
Sense ocupacio anterior 214 217 231 11,51
TOTAL 2.012 2.000 2.007 100,00
CCAE 2009

2.150
2.100 15,30 % I Agricultura
2.050 13,00 % M Inddstria
2.000 22,17 % B Construccio
1.950
38,02 % Serveis

1.900

Octubre Novembre Desembre 11,51%  Sense ocupacio anterior

[ B Nombre d'aturats J

omi ctubre ovembre esembre 0 S/aturats (desembre

Sector economic Octub Novemb Desemb % S/aturats (desemb
Agricultura 44 44 46 2,05
Industria 151 158 159 7,08
Construccio 499 497 506 22,52
Serveis 1.182 1.330 1.327 59,06
Sense ocupacio anterior 210 207 209 9,30
TOTAL 2.086 2.236 2.247 100,00

CCAE 2009

2.300
9250 2,05 % M Agricultura
2200 7,08 % M Industria
2.150

22,52 % B construccio
2.100
2.050 ﬂ 59,06 % Serveis
2.000

Octubre

Novembre Desembre

[

B Nombre d’aturats

]

9,30 % Sense ocupacid anterior

ALT PENEDES




Jll 4t trimestre de 2010

Nombre d’aturats registrats per nivell d’estudis

Octubre Novembre Desembre % Slaturats (desembre)
Sense estudis 44 49 48 2,39
Estudis primaris incomplets 286 278 280 13,95
Estudis primaris complets 591 583 586 29,20
Programa de formacio professional 15 16 17 0,85
Educaci6 general 1.041 1.043 1.048 52,22
Tecnics i professionals superiors 8 9 7 0,35
Universitaris de primer cicle 9 6 7 0,35
Universitaris de segon i tercer cicle 18 16 14 0,70
Altres estudis post-secundaris - - - -
TOTAL 2.012 2.000 2.007 100,00

2,39 % M Sense estudis
13,95 % M Estudis primaris incomplets
29,20 % M Estudis primaris complets

0,85 % I Programa de formacié professional
52,22 % Educacio general

0,35 % B Tecnicsi professionals superiors

"
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0,35 % I Universitaris de primer cicle

0,70 % Universitaris de segon i tercer cicle
Octubre Novembre Desembre % Slaturats (desembre)
Sense estudis 36 37 37 1,65
Estudis primaris incomplets 297 316 321 14,29
Estudis primaris complets 336 353 358 15,93
Programa de formacio professional 44 50 52 2,31
Educaci6 general 1.196 1.290 1.286 57,23
Tecnics i professionals superiors 33 42 42 1,87
Universitaris de primer cicle 28 36 34 1,51
Universitaris de segon i tercer cicle 115 111 116 5,16
Altres estudis post-secundaris 1 1 1 0,04
TOTAL 2.086 2.236 2.247 100,00

1,65% M sense estudis
14,29 % B Eswdis primaris incomplets
15,93 % B cstudis primaris complets

2,31 % [ | Programa de formacié professional
57,23 % Educacié general

1,87 % B Tecnicsi professionals superiors

1,51 % I Universitaris de primer cicle
5,16 % Universitaris de segon i tercer cicle

0,04 % Altres estudis post-secundaris




4t trimestre de 2010 / Desembre de 2010 1N

Atur registrat per municipis, mesos i sector economic

Octubre [Novembre|Desembre| |Agricultura| Inddstria [Construccio| Serveis |S°0SE - | Total
Avinyonet del Penedes 20 19 23 6 3 3 8 3 23
Les Cabanyes 6 8 9 1 2 1 3 2 9
Castellet i la Gornal 12 11 12 2 - 3 6 1 12
Castellvi de la Marca 19 17 18 6 4 4 2 2 18
Font-rubi 34 29 22 6 1 5 7 3 22
Gelida 79 80 83 8 4 18 37 16 83
La Granada 17 16 16 3 6 2 3 2 16
Mediona 15 15 18 4 2 3 6 3 18 m
Olérdola 29 28 28 2 3 5 13 5 28
Olesa de Bonesvalls 9 8 8 1 1 1 5 - 8 LIJ
Pacs del Penedés 1 1 2 1 - - 1 - 2 D
El Pla del Penedes 15 14 13 1 2 3 5 2 13 LIJ
Pontons 8 6 7 2 - 3 2 - 7 Z
Puigdalber 4 3 3 - 2 - - 1 3
Sant Cugat Sesgarrigues 8 11 9 1 2 3 3 - 9 LIJ
Sant Lloreng d'Hortons 21 19 19 1 3 2 10 3 19 D_
Sant Marti Sarroca 40 39 32 9 3 8 8 4 32
Sant Pere de Riudebitlles 32 35 34 3 6 11 9 5 34 I—
Sant Quinti de Mediona 61 64 59 9 13 17 14 6 59 _I
Sant Sadurni d'Anoia 141 140 132 23 19 10 59 21 132 <
Santa Fe del Penedés 2 1 1 - - - 1 - 1
Santa Margarida i els Monjos 175 184 198 39 26 60 53 20 198
Subirats 20 16 15 4 2 2 6 1 15
Torrelavit 2 2 2 1 - - - 1 2
Torrelles de Foix 47 42 38 8 6 6 11 7 38
Vilafranca del Penedes 1.185 1.180 1.194 162 150 275 486 121 1.194
Vilobi del Penedeés 10 12 12 4 1 - 5 2 12
Total Comarca 2.012 2.000 2.007 307 261 445 763 231 2.007
CCAE 2009
Octubre [Novembre|Desembre| |Agricultura| Inddstria [Construccio| Serveis |Se1SeoCP-|  Total
Canyelles 22 25 26 2 2 6 15 1 26
Cubelles 154 159 160 1 7 49 93 10 160
Olivella 44 43 41 - 7 2 28 4 41
Sant Pere de Ribes 395 419 439 13 25 101 239 61 439
Sitges 282 316 312 - 11 28 260 13 312
Vilanova i la Geltrd 1.189 1.274 1.269 30 107 320 692 120 1.269
Total Comarca 2.086 2.236 2.247 46 159 506 1.327 209 2.247

CCAE 2009




Il Desembre de 2010

Atur registrat per municipis, sexe I edat

De 25

De 40

Més de

Homes Dones l\gesngsy(ie a 39 anys a 54 anys 54 anys Total
Avinyonet del Penedes 16 7 2 10 11 - 23
Les Cabanyes 5 4 1 3 3 2 9
Castellet i la Gornal 7 5 1 7 4 - 12
Castellvi de la Marca 15 3 5 6 6 1 18
Font-rubi 15 7 2 4 13 3 22
Gelida 48 35 6 47 26 4 83
La Granada 8 8 2 8 5 1 16
Mediona 11 7 - 10 8 - 18
Olerdola 17 11 2 16 10 - 28
Olesa de Bonesvalls 3 5 2 3 3 - 8
Pacs del Penedeés - 2 - 1 1 - 2
El Pla del Penedés 8 5 1 5 7 - 13
Pontons 6 1 - 4 3 - 7
Puigdalber 2 1 - 1 2 - 3
Sant Cugat Sesgarrigues 8 1 1 4 3 1 9
Sant Lloreng d'Hortons 13 6 3 9 7 - 19
Sant Marti Sarroca 21 11 1 18 8 5 32
Sant Pere de Riudebitlles 27 7 3 19 11 1 34
Sant Quinti de Mediona 46 13 5 30 21 3 59
Sant Sadurni d'Anoia 75 57 18 63 43 8 132
Santa Fe del Penedés 1 - - 1 - - 1
Santa Margarida i els Monjos 153 45 18 105 69 6 198
Subirats 9 6 1 12 1 1 15
Torrelavit 1 1 - 2 - - 2
Torrelles de Foix 21 17 1 17 19 1 38
Vilafranca del Penedes 829 365 110 657 381 46 1.194
Vilobi del Penedés 7 5 1 7 4 - 12
Total Comarca 1.372 635 186 1.069 669 83 2.007

romes | pones | tgee | [ meo | ousE | o
Canyelles 13 13 1 15 8 2 26
Cubelles 101 59 9 91 44 16 160
Olivella 19 22 1 20 15 5 41
Sant Pere de Ribes 256 183 36 225 147 31 439
Sitges 182 130 12 172 101 27 312
Vilanova i la Geltru 770 499 96 669 413 91 1.269
Total Comarca 1.341 906 155 1.192 728 172 2.247

ALT PENEDES



Desembre de 2010 1R

Atur registrat per municipis I nivell d’estudis

Sense Estudis [ Estudis |Programa | Educacio | Tecnici [ niveristari]Universitari jAltres estudis
Mun|c|p|5 estudis |. Primaris | primaris | formacio | general i [professionall ™y "icja | 20 13r. post- | TOTAL
incomplets| complets |professional [secundarial superior cicle | secundaris
Avinyonet del Penedes 3 1 7 - 12 - - - - 23
Les Cabanyes - - 3 - 6 - - - - 9
Castellet i la Gornal - 2 2 - 8 - - - - 12
Castellvi de la Marca - 1 8 - 9 - - - - 18
Font-rubi 1 5 8 - 6 - - 2 - 22
Gelida 1 13 8 1 45 3 2 - - 83
La Granada - 4 3 - 9 - - - - 16
Mediona - 7 5 - 6 - - - - 18 (j)
Olérdola 1 3 6 - 16 1 - 1 - 28 Lu
Olesa de Bonesvalls - - - - 7 - - 1 - 8 D
Pacs del Penedes - 1 1 - - - - - - 2
El Pla del Penedés 1 3 4 - 4 - - 1 - 13 Lu
Pontons - 2 2 - 3 - - - - 7 Z
Puigdalber - 1 1 - - - - 1 - 3
Sant Cugat Sesgarrigues - - 4 - 5 - - - - 9 Lu
Sant Llorenc d'Hortons - 4 4 - 9 - - 2 - 19 D—
Sant Marti Sarroca - 4 9 - 18 - - 1 - 32
Sant Pere de Riudebitlles 2 9 10 12 - 1 - - 34 l_
Sant Quinti de Mediona - 15 13 1 30 - - - - 59 _I
Sant Sadurni d'Anoia 1 18 28 2 79 - 2 2 - 132 <
Santa Fe del Penedés - - - - 1 - - - - 1
Santa Margarida i els Monjos 6 29 52 - 111 - - - - 198
Subirats - 2 3 - 10 - - - - 15
Torrelavit - - 2 - - - - - - 2
Torrelles de Foix - 7 7 - 22 1 - 1 - 38
Vilafranca del Penedes 22 145 394 13 614 2 2 2 - 1.194
Vilobi del Penedés - 4 2 - 6 - - - - 12
Total Comarca 48 280 586 17 1.048 7 7 14 - 2.007
sense | S ' Estd | Prograna ucac [ Teoric ! Tupneran[Uversto el )
incomplets | complets |professional|secundaria| superior cicle |secundaris
Canyelles - 2 2 1 13 1 3 4 - 26
Cubelles - 18 30 5 96 2 1 8 - 160
Olivella - 1 3 2 28 1 1 5 - 41
Sant Pere de Ribes 11 80 54 7 253 7 6 21 - 439
Sitges 1 17 36 12 190 8 9 38 1 312
Vilanova i la Geltru 25 203 233 25 706 23 14 40 - 1.269
Total Comarca 37 321 358 52 1.286 42 34 116 1 2.247

FONT: Observatori del Treball. Departament d'Empresa i Ocupaci6. Generalitat de Catalunya.
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